



WEST BENGAL POLICE RECRUITMENT BOARD

ARAKSHA BHAVAN
BLOCK-DJ, SECTOR-II, SALT LAKE, KOLKATA-700 091

[SPECIMEN]

ADMIT CARD

**FOR WRITTEN TEST FOR THE POST OF JUNIOR CONSTABLE / LADY JUNIOR CONSTABLE IN WEST BENGAL
POLICE FOR BIRBHUM DISTRICT**

Written Test Roll. No. :		SPACE FOR PHOTOGRAPH OF CANDIDATE
Appl. Serial Number :		
Name of the Candidate :		
Father's / Husband's Name :		
Address :	SPACE FOR ADDRESS OF THE CANDIDATE	SPACE FOR SIGNATURE OF THE CANDIDATE

Date of Test : 18.09.2016	Reporting time at the Main entrance to the Test Venue : 09:30 AM.
Time of Test : 12:00 Noon - 12:45 PM	Seating time in the Test Hall : 11:15 AM
Venue : SPACE FOR VENUE DETAILS OF WRITTEN TEST	

Important Instructions

- 1) No candidate shall be allowed entry into Test venue/hall without the downloaded Admit Card from official website of West Bengal Police.
- 2) The candidates should be seated in the Test hall at least **30 (thirty) minutes** before the commencement of the Test.
- 3) The candidates will not be allowed entry to the Test hall after commencement of the Test.
- 4) All candidates must fill in their personal particulars immediately on receipt of OMR Answer Sheet provided to them for answering the questions in the Test. **It is mandatory to fill in the personal particulars and marking the answers in the OMR sheet in black ball point pen only.**
- 5) The candidates will be allowed to leave the hall only after all the candidates have handed over their OMR Sheets.
- 6) The candidates must bring black ball point pen with them. They are advised not to bring any books, documents, notes, papers, calculators, mobile phones, electronic gadgets etc. to the Test Venue. There is no arrangement for safekeeping of these articles at the venue. Keeping and using these articles in the Test Hall is strictly prohibited.
- 7) Any candidate found in the possession of such material/gadgets during frisking will be **disallowed** from entering the venue itself. Further, **any kind of canvassing or malpractices** for getting through the Test will lead to the cancellation of the candidature at any stage of the Test. If any damage to or separation of any page of the OMR is done, his/her candidature will be cancelled and legal action will be taken against him/her.
- 8) Candidate will be subjected to search of his/her person (**including ladies handbag**) and (s)he is expected to please cooperate with the personnel on duty at the entrance.
- 9) No request for changing the venue of Test will be entertained.
- 10) The candidates are advised to visit the website of West Bengal Police (policewb.gov.in) for specimen copy of OMR answer sheet and instructions there on.

Member
West Bengal Police Recruitment Board

For the bengali version of the instructions, please turn overleaf.

বাংলা অনুবাদের নির্দেশাবলী পরবর্তী পৃষ্ঠায় দেখার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

গুরুত্বপূর্ণ নির্দেশাবলী

১. কোনো প্রার্থীকে পশ্চিমবঙ্গ পুলিশের অফিসিয়াল ওয়েবসাইট থেকে ডাউনলোড করা অ্যাডমিট কার্ড ছাড়া পরীক্ষাকেন্দ্রে প্রবেশ করতে দেওয়া হবে না।
২. প্রার্থীদের পরীক্ষার হলে পরীক্ষা শুরু হবার কমপক্ষে ৩০:০০ মিনিট আগে বসতে হবে।
৩. পরীক্ষা শুরু হয়ে যাওয়ার পর কোনো প্রার্থীকে পরীক্ষাকেন্দ্রে ঢুকতে দেওয়া হবে না।
৪. পরীক্ষার উত্তর দেওয়ার জন্য OMR শীট পাওয়ার সঙ্গে সঙ্গে প্রার্থীরা তাদের ব্যক্তিগত বিবরণ পূরণ করবে OMR শীটে দেওয়া নির্দিষ্ট জায়গায়। প্রার্থীদের ব্যক্তিগত বিবরণ ও উত্তর কালো বল পয়েন্ট পেন দিয়ে পূরণ করা বাধ্যতামূলক।
৫. সব প্রার্থীদের OMR শীট হস্তান্তরের পরই তাদের পরীক্ষাকেন্দ্রে ছাড়ার অনুমতি দেওয়া হবে।
৬. প্রার্থীদের অবশ্যই কালো বল পয়েন্ট পেন আনতে হবে। কোন রকম বই, কাগজ পত্র নোট, ক্যালকুলেটর, মোবাইল ফোন, ইলেকট্রনিক গ্যাজেট ইত্যাদি জিনিস পরীক্ষাকেন্দ্রে আনতে নিষেধ করা হচ্ছে। এই সকল জিনিস রাখার কোন ব্যবস্থা পরীক্ষাকেন্দ্রে নেই। এই সকল জিনিস পরীক্ষাকেন্দ্রে আনা এবং ব্যবহার না করার জন্য প্রার্থীদের কঠোর ভাবে নিষেধ করা হচ্ছে।
৭. যদি কোন প্রার্থীর কাছ থেকে উপরিউক্ত জিনিস পরীক্ষাকেন্দ্রে ঢোকার সময় পাওয়া যায় সেই প্রার্থীকে পরীক্ষাকেন্দ্রে ঢুকতে দেওয়া হবে না। পরীক্ষা চলাকালীন যদি কোন ধরনের অপকর্ম করতে গিয়ে কোন প্রার্থী ধরা পড়ে তাহলে সঙ্গে সঙ্গে তার প্রার্থীপদ বাতিল হয়ে যাবে। যদি কোন প্রার্থী OMR টির ক্ষতি করে অথবা পাতা পৃথক করে তাহলে তার প্রার্থীপদ বাতিল হয়ে যাবে এবং তার বিরুদ্ধে আইনগত ব্যবস্থা নেওয়া হবে।
৮. প্রার্থীদের প্রয়োজন বোধে দেহতল্লাসি করা হতে পারে (মহিলাদের হ্যান্ড ব্যাগসহ)। এই ব্যাপারে কর্তব্যরত কর্মীদের সঙ্গে সহযোগিতার জন্য প্রার্থীদের অনুরোধ করা হচ্ছে।
৯. প্রার্থীদের পরীক্ষাকেন্দ্রে পরিবর্তনের জন্য কোন রকম অনুরোধ গ্রাহ্য করা হবে না।
১০. নমুনা উত্তর পত্র এবং তার নির্দেশাবলী দেখার জন্য প্রার্থীদের নিয়মিত পশ্চিমবঙ্গ পুলিশের ওয়েবসাইট দেখার উপদেশ দেওয়া হচ্ছে।